
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπορία 
(Π.Α.)

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον Σκουτέλη Απόστολο.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 49/7/1-3-2024 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, που αφορά την τροποποίηση του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του: «Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχεί-
ρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αποδοχή δωρεών προς την Πολεμική Αεροπο-

ρία (Π.Α.)   

 Με την υπό στοιχεία Φ.954/3403/Σ.691/23.3.2024/
ΓΕΑ/Δ6 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας, η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), εγκρίθηκε η αποδοχή δωρεών 
προς την Πολεμική Αεροπορία (Π.Α.), ως κατωτέρω:

α. Χρηματικής δωρεάς ποσού 3.000,00 €, από το μη 
κερδοσκοπικό σωματείο με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κολλέγιο Καρδιολογίας», για τις ανάγκες του ΑΤΑ.

β. Χρηματικής δωρεάς ποσού 4.000,00 €, από την εται-
ρεία TANGENT LINK, για τις ανάγκες της Π.Α.

γ. Μίας (1) μαρμάρινης προτομής και μίας (1) στήλης, 
συνολικής αξίας 3.000,00 € πλέον ΦΠΑ, από τον ιδιώτη 
Γεώργιο Καραγιάννη, για τις ανάγκες της 128 ΣΕΤΗ. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

(2)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον Σκουτέλη Απόστολο.   

 Με την υπ’ αρ. 285/2017/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 22-03-2024) του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλο-
νται στον Σκουτέλη Απόστολο του Ηλία και της Φωτει-
νής, γεννηθέντα την 11-08-1978, με Α.Φ.Μ.: 108180840, 
αγνώστου διαμονής:

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ 1.500,00

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% 30,00

ΕΙΣΦΟΡΑ ΥΠΕΡ ΟΓΑ 0,4 % 6,00

ΣΥΝΟΛΟ
1.536,00 €
(χίλια πεντακόσια 
τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (20 πακέτα τσιγάρων και 5 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφια α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ 
του ν. 2960/2001. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 21684 (3)
Έγκριση της υπ’ αρ. 49/7/1-3-2024 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, που αφορά την τροποποίηση του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 3, 6, 159, 167, 175, 175Α, 214, 241 και 

280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2078

21423



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21424 Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

2. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

3. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. των άρθρων 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-
λίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών 
και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της 
Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για 
τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - 
Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 
έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και 
υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 136),

5. του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

6. του άρθρου  8, κεφάλαιο  Α, παρ.  4ββ, του 
π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β.
1. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183),

2. την υπ’ αρ. 6120/19-1-2024 (υπ’ αρ. 73) εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών «Εγκύκλιος υπ’ αρ. 73 για 
τη λειτουργία και τις αρμοδιότητες της περιφερειακής 
επιτροπής»,

3. την υπ’ αρ. 15840/1566612/04.10.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 
146/2018 (Ορθή Επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης 
- επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/06.05.2021 
(Β’ 2054) και 170949/23.08.2021 (Β’ 4163) αποφάσεις του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- 
Στερεάς Ελλάδας και ισχύει,

4. το υπ’ αρ. 18/29-1-2024 έγγραφο του Συλλόγου 
Εργαζομένων Περιφέρειας Θεσσαλίας, με το οποίο δια-
τυπώνονται οι απόψεις για την τροποποίηση του Οργα-
νισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

5. την υπ’ αρ. 47/2/5-2-2024 απόφαση της Περιφερεια-
κής Επιτροπής της Περιφέρειας Θεσσαλίας «Τροποποίη-
ση του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: 
Ψ7ΑΟ7ΛΡ-Θ2Υ),

6. την υπ’ αρ. 49/7/1-3-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΠΟ7ΛΠ-ΔΚ0) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

7. την υπ’ αρ. 44660/29-1-2024 (ορθή επανάληψη) βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 49/7/1-3-2024 (ΑΔΑ: 6ΑΠΟ7ΛΠ-
ΔΚ0) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως εξής:

Α. Το άρθρο 19Β διαμορφώνεται ως εξής:

Άρθρο 19Β
Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

1. Οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού ανάγονται ιδίως στον περιφερειακό 
αναπτυξιακό σχεδιασμό, την προώθηση των εθνικών 
στρατηγικών στόχων, τον επιχειρησιακό προγραμματι-
σμό, την παρακολούθηση και αξιολόγηση των δράσεων 
της Περιφέρειας και την παρακολούθηση της αναπτυξι-
ακής πορείας της Περιφέρειας. Η Διεύθυνση Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού έχει αρμοδιότητα διαχείρισης 
του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Θεσσα-
λίας όπως αυτό περιγράφεται στον ν. 4635/2019.

2. Τη Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
απαρτίζουν οι εξής οργανικές μονάδες: 

α. Τμήμα Σχεδιασμού και Τεκμηρίωσης.
β. Τμήμα Διαχείρισης Π.Δ.Ε.
γ. Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Πρωτοβου-

λιών.
δ. Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης.
ε. Τμήμα Οργάνωσης και Υποστήριξης.
στ. Τμήμα Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας, Καινοτομί-

ας και Ενημέρωσης Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλίας.
ζ. Τμήμα Προγραμματισμού Π.Ε. Καρδίτσας.
η. Τμήμα Προγραμματισμού Π.Ε. Μαγνησίας και Σπο-

ράδων. 
θ. Τμήμα Προγραμματισμού Π.Ε. Τρικάλων.
ι. Γραφείο Γραμματειακής υποστήριξης.
3. Οι αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού κατανέμονται στις υπαγόμενες σε 
αυτήν οργανικές μονάδες ως εξής:

α. Το Τμήμα Σχεδιασμού και Τεκμηρίωσης διαμορ-
φώνει τη στρατηγική της Περιφέρειας για την τοπική 
ανάπτυξη, αναπτύσσει συνεργασίες με τις οργανικές 
μονάδες της Περιφέρειας προκειμένου να εξειδικεύσει 
τη στρατηγική μέσω της εκπόνησης Επιχειρησιακών 
Σχεδίων, παρακολουθεί την υλοποίηση των στόχων και 
συνδράμει τα συλλογικά όργανα κατά τη διαδικασία 
κατάρτισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος και των 
Ετησίων Προγραμμάτων Δράσης.

Στο Τμήμα Σχεδιασμού και Τεκμηρίωσης υπάγονται, 
ιδίως, οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η εξειδίκευση των στόχων και των κατευθύνσεων της 
αναπτυξιακής πολιτικής στο επίπεδο της Περιφέρειας.

Η υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής, των ορ-
γάνων διοίκησης, των υπηρεσιών της Περιφέρειας και 
των νομικών προσώπων κατά τη διαδικασία κατάρτισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος, του Περιφερειακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης και των ετησίων προγραμ-
μάτων δράσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21425Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

Η συγκέντρωση όλων των απαιτούμενων στοιχείων 
από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας και των νομικών της 
προσώπων για τη σύνταξη του σχεδίου Επιχειρησιακού 
Προγράμματος.

Η σύνταξη προτάσεων για τη διαμόρφωση της περι-
φερειακής αναπτυξιακής πολιτικής. Για τα προγράμματα 
που συγχρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, συνεργάζεται σχετικά με αρμόδιες Διαχειριστι-
κές Αρχές, για την ένταξη δράσεων και έργων στα εκά-
στοτε προγράμματα.

Η υποστήριξη της Περιφερειακής Επιτροπής κατά την 
υλοποίηση και αξιολόγηση του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος και των Ετήσιων Προγραμμάτων Δράσης.

Η προώθηση των εθνικών στρατηγικών στόχων.
Ο συντονισμός των φορέων εκτέλεσης και η παρακο-

λούθηση της πορείας εφαρμογής του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος της Περιφέρειας.

Η διατύπωση προς τους κεντρικούς φορείς του δη-
μόσιου τομέα προτάσεων για έργα και μέτρα πολιτικής, 
εθνικής σημασίας, που αφορούν την Περιφέρεια, και 
εντάσσονται στο μεσοχρόνιο ή μακροπρόθεσμο εθνικό 
αναπτυξιακό πρόγραμμα.

Η συνεργασία με τις υπηρεσίες της Περιφέρειας και 
τα νομικά της πρόσωπα για τη σύνταξη ενδιάμεσων και 
τελικών εκθέσεων απολογισμού και αξιολόγησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος και των Ετήσιων Προ-
γραμμάτων Δράσης.

Ο σχεδιασμός και η εισήγηση συστημάτων και μεθό-
δων μέτρησης της αποτελεσματικότητας και αποδοτι-
κότητας των αναπτυξιακών προγραμμάτων.

Η διαμόρφωση και εισήγηση περιοδικών στόχων για 
τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας και αποδοτικό-
τητας των αναπτυξιακών προγραμμάτων.

Η συγκέντρωση στοιχείων και δεδομένων που ανα-
φέρονται στην αποδοτικότητα και αποτελεσματικότητα 
των αναπτυξιακών προγραμμάτων και στην επίτευξη 
των σχετικών περιοδικών τους στόχων, η παρακολού-
θηση της εξέλιξής τους, η επεξεργασία των στοιχείων 
και η έκδοση ενημερωτικών αναφορών.

Η διατύπωση, ετησίως, των εκθέσεων αποδοτικότητας 
και αποτελεσματικότητας των αναπτυξιακών προγραμ-
μάτων.

Η εκπόνηση γενικών και ειδικών αναπτυξιακών με-
λετών που αφορούν τη χωρική αρμοδιότητα της Περι-
φέρειας.

Η συγκέντρωση, επεξεργασία και τεκμηρίωση γεω-
γραφικών, δημογραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και 
άλλων στοιχείων που αφορούν την περιφέρεια.

Η πληροφόρηση και συντονισμός για Τομεακά προ-
γράμματα και πολιτικές.

Η έκδοση προσκλήσεων για υπαγωγή επενδύσεων σε 
δράσεις κρατικών ενισχύσεων που συγχρηματοδοτού-
νται από τα διαρθρωτικά ταμεία.

Σύσταση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων υπα-
γωγής δράσεων κρατικών ενισχύσεων που συγχρημα-
τοδοτούνται από τα διαρθρωτικά ταμεία (πλην πράξεων 
ιδιωτικών επενδύσεων του αναπτυξιακού νόμου).

Παραλαβή των αιτήσεων υπαγωγής επενδύσεων, έλεγ-
χο των στοιχείων, αξιολόγηση τους, εισήγηση προς την 

Επιτροπή Αξιολόγησης και έκδοση αποφάσεων υπαγω-
γής για δράσεις κρατικών ενισχύσεων που συγχρηματο-
δοτούνται από τα διαρθρωτικά ταμεία (πλην πράξεων 
ιδιωτικών επενδύσεων του αναπτυξιακού νόμου).

Υλοποίηση ενεργειών προβολής και δημοσιότητας 
δράσεων κρατικών ενισχύσεων που συγχρηματοδο-
τούνται από τα διαρθρωτικά ταμεία.

Κάθε άλλη αρμοδιότητα που απαιτείται στα πλαίσια 
της επιλογής και έγκρισης πράξεων κρατικών ενισχύ-
σεων που συγχρηματοδοτούνται από τα διαρθρωτικά 
ταμεία (πλην πράξεων ιδιωτικών επενδύσεων του ανα-
πτυξιακού νόμου).

Η λειτουργία ως τμήμα «Προγραμματισμού και αξιο-
λόγησης» του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με τις αρμοδιότητες που ορίζο-
νται στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης - ΕΠΑ και τον 
ν. 4635/2019 και ιδίως το άρθρο 132 «Υπηρεσίες Δια-
χείρισης των ΤΠΑ και ΠΠΑ»:

α) Η ενεργοποίηση των προγραμμάτων, σύμφωνα με 
την παρ. Α’ του άρθρου 129 του ν. 4635/2019, η σύνταξη 
των προσκλήσεων, καθώς και η μέριμνα για την έκδοση 
και δημοσιοποίησή τους,

β) η συγκέντρωση των προτάσεων των δυνητικών δι-
καιούχων για την ένταξη έργων στο Πρόγραμμα,

γ) η παροχή πληροφόρησης και διευκρινίσεων επί του 
συστήματος διαχείρισης,

δ) ο έλεγχος της πληρότητας και αρτιότητας των προ-
τάσεων για την ένταξη έργων στο Πρόγραμμα, που κατα-
τίθενται από τους δυνητικούς δικαιούχους, η αξιολόγησή 
τους και η εισήγηση προς τον Περιφερειάρχη για την 
ένταξη των έργων στο Πρόγραμμα,

ε) η μέριμνα για την ένταξη των έργων στο ΠΔΕ και 
τη χρηματοδότησή τους, με βάση τις οριζόμενες δια-
δικασίες,

στ) η μέριμνα για τη δημοσιοποίηση και προβολή των 
δράσεων και των στόχων του Προγράμματος με βάση 
το ΣΔΕ,

ζ) η αξιολόγηση των ΤΠΑ και ΠΠΑ, καθώς και της πρό-
τασης αναθεώρησής τους, όταν διαπιστώνεται σχετική 
ανάγκη,

η) η σύνταξη εκθέσεων ολοκλήρωσης των ΤΠΑ και 
ΠΠΑ.

β. Το Τμήμα Διαχείρισης Π.Δ.Ε. είναι αρμόδιο για την 
παρακολούθηση και διαχείριση του Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων και των έργων - δράσεων που αυτό πε-
ριλαμβάνει (κατάρτιση - τροποποιήσεις - κατανομές κ.λπ.).

Στο Τμήμα Διαχείρισης Π.Δ.Ε. υπάγονται, ιδίως, οι ακό-
λουθες αρμοδιότητες:

Η άσκηση καθηκόντων εφαρμογής ως Δικαιούχου 
στο πλαίσιο των αναπτυξιακών παρεμβάσεων, για τις 
προγραμματικές περιόδους, όπως αυτές οριοθετούνται 
από το εκάστοτε Εθνικό Στρατηγικό Πλαίσιο Αναφοράς 
(Ε.Σ.Π.Α.), περιλαμβανομένης και της υποστήριξης του 
συνόλου των φορέων της Αυτοδιοίκησης.

Η κατάρτιση του αναπτυξιακού προγράμματος της 
Περιφέρειας που χρηματοδοτείται από εθνικούς πόρους. 
Η τελική διαμόρφωση, η μέριμνα για την έγκριση και η 
παρακολούθηση της εκτέλεσης των ετήσιων Προγραμ-
μάτων Δημοσίων Επενδύσεων περιφερειακού επιπέδου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21426 Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

Η παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης και η δι-
ενέργεια ελέγχων στους φορείς υλοποίησης έργων που 
χρηματοδοτούνται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επεν-
δύσεων ή άλλους πόρους και εντάσσονται στα Ετήσια 
Προγράμματα Δράσης της Περιφέρειας, για την τήρηση 
των δεσμεύσεων, την υλοποίηση του φυσικού αντικει-
μένου και την αξιοπιστία των οικονομικών στοιχείων.

Η κατανομή των πιστώσεων από το Πρόγραμμα Δη-
μοσίων Επενδύσεων και η έγκριση της εκταμίευσής τους 
από τους λογαριασμούς που τηρεί το Περιφερειακό Τα-
μείο Ανάπτυξης στην Τράπεζα της Ελλάδος. Η διενέργεια 
ανακατανομών πιστώσεων των εγκεκριμένων έργων του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Η τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων έργων του Προ-
γράμματος Δημοσίων Επενδύσεων με φορέα υλοποίη-
σης την Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Ο προσδιορισμός των δικαιούχων των πιστώσεων των 
έργων που εγκρίνονται, όπου αυτό απαιτείται, καθώς και ο 
ορισμός υπόλογων διαχειριστών των έργων του προγράμ-
ματος Δημοσίων Επενδύσεων. H διαδικασία έγκρισης των 
Προγραμματικών συμβάσεων που αφορούν στην εκτέ-
λεση έργων ή στη χρηματοδότηση - επιχορήγηση από 
πόρους του Π.Δ.Ε. και η εισήγηση έκδοσης αποφάσεων 
συγκρότησης Κοινών Επιτροπών Παρακολούθησης.

Ο συντονισμός των φορέων εκτέλεσης και η παρα-
κολούθηση της πορείας εφαρμογής του αναπτυξιακού 
προγράμματος της Περιφέρειας που χρηματοδοτείται 
από εθνικούς πόρους.

Η λειτουργία ως τμήμα «Διαχείρισης Έργων» Περιφε-
ρειακού Προγράμματος Ανάπτυξης Θεσσαλίας, σύμ-
φωνα με τις αρμοδιότητες που ορίζονται στο Εθνικό 
Πρόγραμμα Ανάπτυξης - ΕΠΑ και τον ν.  4635/2019, 
άρθρο 132 «Υπηρεσίες Διαχείρισης των ΤΠΑ και ΠΠΑ»:

α) Η παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων από 
τους δικαιούχους και η σύνταξη των προβλεπόμενων 
εκθέσεων, σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 128 
του ν. 4635/2019,

β) η ενημέρωση και ο συντονισμός των ενεργειών των 
δικαιούχων και των εμπλεκόμενων αρχών στην υλοποί-
ηση του Προγράμματος,

γ) η μέριμνα για την αξιοποίηση όλων των διαθέσιμων 
εργαλείων, προκειμένου να παρακολουθείται η εξέλιξη 
του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου, καθώς και οι 
χρηματοροές των έργων και των μελετών,

δ) η διενέργεια διοικητικών επαληθεύσεων και επι-
τόπιων επιθεωρήσεων, σύμφωνα με την υποπαρ. 2 της 
παρ. Β’ του άρθρου 129 του ν. 4635/2019.

γ. Το Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Πρωτο-
βουλιών είναι αρμόδιο για την ανίχνευση Ευρωπαϊκών 
Πρωτοβουλιών, τη διάχυση των πληροφοριών σε αρμό-
διους φορείς και υπηρεσίες, την κατάρτιση και υλοποίη-
ση σχετικών προτάσεων.

Στο Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Πρωτο-
βουλιών υπάγονται, ιδίως, οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η εξέταση αιτημάτων και η συνεργασία με φορείς σε 
εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο, για τη συμμετοχή της 
Περιφέρειας σε ευρωπαϊκά και διεθνή διαπεριφερειακά, 
διασυνοριακά και διακρατικά προγράμματα, ως δικαι-
ούχος ή εταίρος.

Η συνεργασία με φορείς της Περιφέρειας και τρίτους, 
για τη σύνταξη και υποβολή προτάσεων υλοποίησης 
δράσεων και πρωτοβουλιών χρηματοδοτούμενων από 
πόρους της Ε.Ε. μέσω προγραμμάτων και πρωτοβουλιών 
και ιδιαίτερα, από προγράμματα Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας (ΕΕΣ).

Η υλοποίηση, ως δικαιούχος, προγραμμάτων και πρω-
τοβουλιών που χρηματοδοτούνται από πόρους της Ε.Ε. 
και η διεκπεραίωση της διαδικασίας των σχετικών δια-
γωνισμών ανάθεσης.

δ. Το Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης είναι 
αρμόδιο για την υπαγωγή και παρακολούθηση των επεν-
δύσεων που εντάσσονται σε διατάξεις αναπτυξιακών 
νόμων και λοιπών προγραμμάτων ενίσχυσης Μικρομε-
σαίων Επιχειρήσεων (ΜμΕ).

Στο Τμήμα Κινήτρων Περιφερειακής Ανάπτυξης υπά-
γονται, ιδίως, οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η σύσταση Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, 
η οποία γνωμοδοτεί για τις αιτήσεις υπαγωγής επεν-
δύσεων ή προγραμμάτων χρηματοδοτικής μίσθωσης 
εξοπλισμού, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. Επί-
σης, γνωμοδοτεί επί θεμάτων ανακλήσεων επιστροφής 
ενισχύσεων, συμμόρφωσης προς δικαστικές αποφάσεις 
για επενδυτικά σχέδια που έχουν υπαχθεί ή θα υπαχθούν 
σε όλους τους προγενέστερους και τους εν ισχύ αναπτυ-
ξιακούς νόμους, ενώ δύναται να γνωμοδοτεί επί αποφά-
σεων τροποποιήσεων, ολοκληρώσεων και έναρξη πα-
ραγωγικής λειτουργίας επενδυτικών σχεδίων που έχουν 
υπαχθεί σε αναπτυξιακούς νόμους μετά από την κρίση 
του αρμόδιου αποφασιστικού οργάνου ανά περίπτωση.

Η σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 
Επενδυτικών Σχεδίων του ισχύοντος επενδυτικού νόμου.

Η άσκηση των αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης για πράξεις ιδιωτικών επενδύ-
σεων που εντάσσονται σε Επιχειρησιακά Προγράμματα 
και συγχρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.

Η παραλαβή των αιτήσεων υπαγωγής επενδύσεων, ο 
έλεγχος των στοιχείων, η αξιολόγησή τους, η εισήγηση 
στην Περιφερειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή, η έκδοση της 
απόφασης υπαγωγής, οι αποφάσεις τροποποίησης και η 
παρακολούθηση της υλοποίησης του επενδυτικού σχεδί-
ου, ανάκλησης υπαγωγής και επιστροφής ενισχύσεων που 
έχουν καταβληθεί, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η συγκρότηση των Περιφερειακών Οργάνων Ελέγχου 
των επενδύσεων για την πιστοποίηση των δαπανών και 
την υλοποίηση των εγκεκριμένων εργασιών, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

Η καταβολή της επιχορήγησης του κόστους επένδυ-
σης και η ολοκλήρωση και πιστοποίηση έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας.

Η καταγραφή των νέων θέσεων εργασίας που δη-
μιουργούνται από την υλοποίηση των εγκεκριμένων 
επενδύσεων.

Η διατύπωση προτάσεων πολιτικής και μέτρων για την 
ανάπτυξη των μικρών και μεσαίων επιχειρήσεων προς 
το αρμόδιο υπουργείο.

Η πληροφόρηση και υποβοήθηση των μικρών και 
μεσαίων επιχειρήσεων σε κλαδικό ή άλλο επίπεδο, με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21427Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

σκοπό την ανάπτυξη της επιχειρηματικής ικανότητας 
και ανταγωνιστικότητάς τους.

Η συστηματική τήρηση δεδομένων για την ενίσχυση, 
παρακολούθηση και εξέλιξη των μικρών και μεσαίων 
επιχειρήσεων της περιφέρειας, κατά κλάδο και τομείς 
της οικονομίας Η παροχή στοιχείων και πληροφοριών για 
την καταχώριση δεδομένων των ενισχυόμενων, από τους 
εκάστοτε ισχύοντες επενδυτικούς νόμους, επενδύσε-
ων, στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΠΣΚΕ).

Κάθε άλλη δράση που απαιτείται στα πλαίσια της πα-
ρακολούθησης και επαλήθευσης πράξεων των δράσεων 
κρατικών ενισχύσεων που συγχρηματοδοτούνται από τα 
διαρθρωτικά ταμεία.

Η άσκηση αρμοδιοτήτων και υποχρεώσεων Ενδιάμε-
σου Φορέα Διαχείρισης για πράξεις ιδιωτικών επενδύ-
σεων που εντάσσονται σε επιχειρησιακά προγράμματα, 
τα οποία συγχρηματοδοτούνται από πόρους της Ευρω-
παϊκής ένωσης και από Εθνικούς Πόρους.

ε. Το Τμήμα Οργάνωσης και Υποστήριξης. Στη λειτουρ-
γία του τμήματος αυτού περιλαμβάνονται οι αρμοδιό-
τητες της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
ως Δικαιούχου για έργα Τεχνικής Βοήθειας.

Οι ενέργειες Τεχνικής Βοήθειας (τεχνικής υποστήριξης) 
αφορούν τον προγραμματισμό, τον σχεδιασμό, την προ-
ετοιμασία, τη διαχείριση, την παρακολούθηση, την αξιο-
λόγηση, τη δημοσιότητα, την εφαρμογή και τον έλεγχο 
των προγραμμάτων του Περιφερειακού Προγράμματος 
Ανάπτυξης, καθώς και δραστηριότητες για την ενίσχυση 
της διοικητικής ικανότητας της Υπηρεσίας Διαχείρισης και 
των δικαιούχων για την υλοποίηση των προγραμμάτων. 
Συνίστανται ιδίως στην προμήθεια αγαθών και λήψη υπη-
ρεσιών, στην κάλυψη δαπανών, καθώς και σε κάθε άλλη 
απαραίτητη δαπάνη που αποσκοπεί στην ενίσχυση της 
υλοποίησης των στόχων και των προγραμμάτων του ΕΠΑ.

στ. Τμήμα Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας, Καινοτομί-
ας και Ενημέρωσης Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Στο Τμήμα Ανάπτυξης Επιχειρηματικότητας, Καινοτο-
μίας και Ενημέρωσης Επενδυτών Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, υπάγονται, ιδίως, οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η σύνταξη προτάσεων για τη διαμόρφωση της πε-
ριφερειακής αναπτυξιακής πολιτικής και η προώθηση 
των περιφερειακών και εθνικών στρατηγικών στόχων 
μεσοπρόθεσμων και μακροπρόθεσμων για την επιχει-
ρηματικότητα καινοτομία.

Η εξειδίκευση των στόχων και των κατευθύνσεων της 
αναπτυξιακής πολιτικής στο επίπεδο της περιφέρειας 
γιατην επιχειρηματικότητα και καινοτομία.

Ο συντονισμός και υλοποίηση πολιτικών και στρατη-
γικών σχεδίων σε περιφερειακό επίπεδο λαμβάνοντας 
υπόψη της εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές σε θέματα 
επιχειρηματικότητας έρευνας και καινοτομίας.

Η διατύπωση προτάσεων και μέτρων πολιτικής προς 
τους αρμόδιους φορείς για την επιχειρηματικότητα έρευ-
να και καινοτομία καθώς και τη διασύνδεσή τους για την 
προώθηση της περιφερειακής ανάπτυξης.

Η συνεργασία με άλλους δημόσιους ή ιδιωτικούς φο-
ρείς, διαχειριστικές αρχές, παραγωγικούς κλάδους ορ-
γανισμούς, ακαδημαϊκά ιδρύματα και φορείς έρευνας 

τεχνολογίας και καινοτομίας σε περιφερειακό εθνικό 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο.

Η ανάπτυξη και υλοποίηση διαδικασιών επιχειρηματι-
κής ανακάλυψης και διασύνδεσης των επιχειρήσεων με 
την έρευνα και γνώση των ακαδημαϊκών ερευνητικών 
ιδρυμάτων.

Η συγκέντρωση, επεξεργασία και τεκμηρίωση γεω-
γραφικών, οικονομικών, κοινωνικών και άλλων στοιχεί-
ων που αφορούν στην επιχειρηματικότητα έρευνα και 
καινοτομία όλων των τύπων.

Η άσκηση καθηκόντων εφαρμογής ως δικαιούχου στο 
πλαίσιο των αναπτυξιακών παρεμβάσεων των προγραμ-
ματικών περιόδων όπως αυτές εκάστοτε οριοθετούνται 
από τα εθνικά στρατηγικά πλαίσια.

Η παροχή πληροφοριών σχετικά με την νομοθεσία και 
το θεσμικό πλαίσιο ανάπτυξης της επιχειρηματικότητας.

Η ανάληψη συντονιστικού ρόλου για την ανάπτυξη 
των φορέων της κοινωνικής οικονομίας. Η στήριξη των 
κοινωνικών επιχειρήσεων μέσα από προγραμματικές 
συμβάσεις και η δημιουργία μηχανισμών και δομών υπο-
στήριξης τους σε περιφερειακό επίπεδο.

Η ενημέρωση για πηγές και εργαλεία χρηματοδότη-
σης καθώς και η υποστήριξη επενδυτών αναφορικά με 
τα τρέχοντα προγράμματα. Η συγκέντρωση όλων των 
προσκλήσεων - Προγραμμάτων από όλους τους φορείς 
ή το διαδίκτυο που αφορούν προγράμματα ενίσχυσης 
Επιχειρήσεων και Επιχειρηματικότητας ανεξαρτήτως δι-
καιούχων τομέα ή οποιουδήποτε άλλου περιορισμού. Η 
εξαγωγή στοιχείων που αφορούν τη ζήτηση κατά επεν-
δυτικό τομέα. Η χορήγηση έντυπου ή ηλεκτρονικού υλι-
κού προς τους ενδιαφερόμενους.

Η διάδοση της πληροφόρησης και η διοργάνωση 
δράσεων πληροφόρησης καθώς και η συμμετοχή σε 
διοργανώσεις άλλων φορέων.

Η υποστήριξη της δικτύωσης των επιχειρήσεων.
Η οργάνωση εκπαίδευσης σε θέματα επιχειρηματικό-

τητας της τοπικής κοινωνίας και προγραμμάτων εξειδι-
κευμένης κατάρτισης στελεχών επιχειρήσεων.

Η εκπόνηση σχετικών μελετών και ερευνών.
Η παρακολούθηση της επιχειρηματικότητας (ποιοτι-

κά και ποσοτικά χαρακτηριστικά, έξυπνη εξειδίκευση/
καινοτομία κ.ά.).

Η οργάνωση, ταξινόμηση και τήρηση του φυσικού και 
ηλεκτρονικού αρχείου του τμήματος.

ζ. Τα Τμήματα Προγραμματισμού Π.Ε. Καρδίτσας, 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, Π.Ε. Τρικάλων έχουν, αντί-
στοιχα, ως έδρα, την Καρδίτσα, τον Βόλο, τα Τρίκαλα και 
λειτουργούν υπό τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης. Στα 
Τμήματα Προγραμματισμού Π.Ε. Καρδίτσας, Π.Ε. Μαγνη-
σίας και Σποράδων, Π.Ε. Τρικάλων υπάγονται, ιδίως, οι 
ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η ενασχόληση η παρακολούθηση του Π.Δ.Ε. σε επίπε-
δο Περιφερειακής ενότητας.

Η συλλογή και επεξεργασία όλων των απαραίτητων σχε-
τικών στοιχείων για το σχεδιασμό και υλοποίηση του Π.Δ.Ε. 
στην Περιφερειακή Ενότητα ευθύνης του κάθε Γραφείου 
και η προσκόμισή τους στο Τμήμα Διαχείρισης Π.Δ.Ε.

η. Το Γραφείο Γραμματειακής υποστήριξης λειτουργεί 
υπό την καθοδήγηση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21428 Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

Στο Γραφείο Γραμματειακής υποστήριξης υπάγονται, 
ιδίως, οι ακόλουθες αρμοδιότητες:

Η οργάνωση, ταξινόμηση και τήρηση του πρωτοκόλ-
λου καθώς και του φυσικού και ηλεκτρονικού αρχείου της 
Διεύθυνσης, εκτός του αρχείου του Τμήματος Κινήτρων 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το οποίο τηρείται ξεχωριστά.

Η διεκπεραίωση και διακίνηση της αλληλογραφίας της 
Διεύθυνσης. Η επικύρωση, σύμφωνα με την κείμενη νο-
μοθεσία, αντιγράφων και φωτοαντιγράφων, οποιονδή-
ποτε εγγράφων ή δικαιολογητικών, τα οποία τηρούνται 
στο αρχείο της Διεύθυνσης.

Η γραμματειακή υποστήριξη σε ζητήματα διοικητικών 
λειτουργιών και προσωπικού.

Β. Το άρθρο 64 «Προϊστάμενοι Τμημάτων» διαμορφώνε-
ται ως εξής: στο τέλος της παρ. 1 «Διεύθυνση Αναπτυξια-
κού Προγραμματισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
προστίθεται το κείμενο: «Στο τμήμα Ανάπτυξης Επιχειρη-
ματικότητας, Καινοτομίας και Ενημέρωσης Επενδυτών Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας προΐσταται υπάλληλος των κλάδων 
ΠΕ Μηχανικών, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ΠΕ Οικονο-
μικού Λογιστικού, ΠΕ Αστικής και Περιφερειακής Ανάπτυ-
ξης, ΠΕ Γεωτεχνικών, ΠΕ Περιβάλλοντος, ΤΕ Μηχανικών, ΤΕ, 
Διοικητικού - Λογιστικού, ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ: 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας που ανέρχεται για το έτος 2024 ως εξής: ΚΑΕ 0215: 
4.147,00 €, και για κάθε ένα από τα επόμενα έτη 
ΚΑΕ 0215: 4.524,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 15840/1566612/04-10-2018 
απόφαση του Αναπληρωτή Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 
της 146/2018 (Ορθή Επανάληψη) περί ολικής τροπο-
ποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” (Α’ 222), όπως ισχύει» 
(Β’ 4788), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/
06-05-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-08-2021 (Β’ 4163) 
αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Μαρτίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 271 (4)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του: «Πε-

ριφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Πελοποννήσου», με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΤΟΥ: «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β’ 4927/2020) του «Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στε-

ρεών Αποβλήτων Περιφέρειας Πελοποννήσου»,
δ) της υπ’ αρ. 245/13-03-2023, βεβαίωσης Π.Ο.Υ. περί μη πρόκλησης δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του «Περιφερειακού Συνδέσμου 
Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Πελοποννήσου», με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21429Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων και ειδικοτήτων που πε-
ριλαμβάνονται στο ΦΕΚ Β’ 4927/2020 «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Περιφερειακού 
Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων Περιφέρειας Πελοποννήσου», οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την 
πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 21 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΓΕΙΤΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21430 Τεύχος B’ 2078/07.04.2024

*02020780704240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-08T08:38:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




